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993. 
Na mocy art. 44 Kon'stytucji ogłaszam ustawę na­

stępującej treści: 

Ustawa 
z dnia 3 grudnia 1924 r. 

O zwolnieniu od podatków i opłat publicznydt, 
państwowych i samorządowycb o 5ób, korzy­
stających z prawa eksterytorja ln ości, oraz sze­
fów zawodowych przedstawicieistw konsular-

nych państw obcych w Polsce. 

Rrt. 1. Nie naruszając postanowier'i odrębnych 
ustaw i umów międzypaństwowych oraz z zastrzeże­
niem wzajemności, zwalnia się od przypadających 
podatków oraz opłat publicznych, państwowych i sa­
morządowych: 

1) Paristwa obce odnośnie do ich majątku nie­
ruchomego · i ruchomego, znaldującego się na obsza­
rze Pań3twa Polskiego i służącego wyłącznie dla 
celów urzędowa!lia ich przedst3wicielstw dyploma­
tycznych, akredytowanych przy Rządzie Polskim lub 
ich przedstawicielstw konsularnych, dopuszczonych 
do urzędowania w Polsce, jnko też odnośnie do 
wszelkich czyn ności, związanych z urzędowaniem 
tychże. 

'. 

o ile chodzi o opłatę stemplową od umowy 
o przeniesienie własności, kontrahent drugi , jeśli nie 
jest zwolniony na mocy innego przepisu prawnego, 
oboy..riązanY jest uiścić połowę opłaty. 

2) Szefów oraz funkcjonarjuszów, wchodzących 
w skład akredytowanych przy Rządzie Polskim przed­
stawicielstw dyplomatycznych obcych pań łw i pro­
wadzących z niemi wspólne gospodarstwo członków 
ich rodzin, o ile wymienieni S'q obywatelami państwa 
wysyłającego i należą do uznanego personelu ekste­
rytorjalnego danego przedstawicielstwa dyplomatycz­
nego, odnośnie do: 

a) majątku ruchomego, w szczególności uposa­
żeń służbowych i innych dochodów, związa­
nych ze stanowiskiem służbowem, oraz wszel­
kich dochodów, pochodzących ze źródeł, po­
zostających poza granicami Państwa Polskiego; 

b) l o!'<a li , zajętych wyłącznie na ich mieszkanie 
w obrębie Państwa Polskiego oraz służby 
osobiste], zajętej w tych lokal ach; 

c) urzędowych poświadczeó 'wydarzeń, zaszłych 
w ich stanie osobistym. 

Powyższe zwolnienia stosowane będą analogicz· 
nie do szefów zawodowych przedstawicielstw kon­
sularnych państw obcych w Polsce, którzy są oby­
watelami parlstwa wysyłającego. 

" . , 

ł 

/ 

I 



1508 Dzlel\1nik Ustaw. Poz. 993, 994 I 995. NI! 112. 

Rrt .. 2. Minister Skarbu w porozumieniu z Mi· 
nistrem Spraw Zagramiczrl.}\lCh może stosować posta­
nowienia art. 1 d'o. zagranicznych misyj i ich perso­

. nelu, działających przejściowo w Polsce. 

Rrt. 3. Niniejsza ustawa nie dotyczy zwolnień 
od uiszczania opiat celnych. 

I\rt . . 4. Wykonanie niniejszej ustawy należy do 
Ministra Skarbu. 

Rrt. 5. Ustawa niniejsza wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowski 

Prezes Rady Mini~trów 
i Minister Skarbu: W. arabski 

--
994. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 17 grudnia 1924 r. 

w sprawie uzupełnienia rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustano­
wieniu tabeli stanowisk we władzacp i urzę­
dach państwowych (Dz. p. R. P. NI! 64, poz. 631). 

Na mocy art. 11 i 17 ustawy o państwowej 
służbie cywilnej z dnia 17 lutego 1922 r. (Dz. U. R. P. 
NI! 21, poz. 164) zarządza się co następuje: 

§ 1. W załączniku NI! 3 do rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 1924 r. o ustano· 
wieniu tabeli stanowisk we władzach i urzędach 
państwowych (Dz. U.R. P. NI! 64, poz. 631) w dziale 
"Centrala" w kolumnie "l kategorja. Stanowiska 
oraz tytuły do nich przywiązane" przed stanbwiskiem 
"Naczelnik Wydziału" dodaje się stanowisko "Głów­
ny inspektor ministerjalny", któremu w kolum!lie 
"Stopień służbowy" odpowiada stopień "V - IV". 

§ 2. W załączniku NI! 6 do powołanego wyżej 
rozporządzenia Rady Ministrów w dziale "Centrala" 
w kolumnie "I kategorja. Stanowiska oraz tytuły do 
nich przywiązane" przed stahbwiskiem "Dyrektor lo· 
terji państwowej" dodaje się stanowisko: "Prezes 
Pocztowej Kasy Oszczędności", któremu w kolumnie 
"Stopień służbowy" odpowiada stopień "IV -iii", oraz 
"Wiceprezes Pocztowej Kasy Oszczędności", któremu 
w kolumnie "Stopień służbowy" odpowiada stopień 
"V-IV". 

§ 3. W załączniku NI! 11 powołanego wyżej 
rozporządzenia Rady Ministrów w dziale "Centrala" 
w kolumnie: "I kategorja. Stanowiska oraz tytuły do 
nieh przywiąza ne" przed stanowiskiem: .,Naczelnik 
Wydziału", dodaje się stanowisko: .. Główny inspektor 
ministerj alny", któremu odpowiada w kolumnie "Sto­
pień służbowy" stopień" V-IV". 

§ 4. Rozponądzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezes, Rady Ministrów: W. arabski 

995. 

Rozporządzenie Rady Ministrów 
z dnia 17 grudnia 1924 r. 

w sprawie znaczków statystycznych. 

. Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 patdtier-
m~a 1919 r. o organizacji statystyki administracyj­
neJ (Dz. U. R. P. N2 85, poz. 464) zarządza się co 
następuje: 

§ 1. Opłata statystyczna, pobierana od zgło~ 
szen~a statystycznego towarów, przewożonych przez 

. wamcę o~sz~ru celnego Rzeczypospolitej Polskiej, 
WInna byc Uiszczona za pomocą znaczków (marek) 
statystycznych. . 

§ 2. Znaczki statystyczne posiadają po środku 
herb Państwa w polu barwnem, u góry mtpis "Rzed­
pospolita Polska" i u dołu napis "Opłata Statystycz­
na", a po rogach wartość znaczka, wyrażoną liczba· 
bami w złotych i groszach. 

§ 3. Ustanawia się cztery rodzaje znaczków 
statystycznych o wartości znaczka: 

1) 5 groszy - barwy fioletowej 
2) 10 " - ' " czerwonej 
3) 50 " "niebieskiej 
4) 1 złoty - " zielonej. 

§ 4. Znaczki statystyczne wydaje Główny Urząd 
Statystyczny, a sprzedają je urzędy pocztowe celne 
i kolejowe. 

§ 5. Do chy.rili całkowitego zużycia zapasu, 
mogą być używanę znaczki dawnego typu, o war­
tości 1 000 mk., przestemplowane na wartość 5 groszy. 
Znaczki te są koloru fiol etowego z nadrukiem czar­
nym po rogach ,,5 g r o s z y". 

§ 6. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych w poro· 
zumieniu z Mirlistrami: Skarbu, Przemysłu i Handlu, 
oraz Kolei. 

I 

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży-
cie z dniem 1 stycznia .1925 r. Równocześnie traci 
moc obowiązującą rozporząd zenie Rady Ministrów 
z dnia 10 marca 1920 r. w przedmiocie wprowadze· 
nia polskich marek statystycznych (Dz. U. R. P. N225, 
poz. 155). 

Prezes Rady Ministrów: 
i Minister Skarbu: W. arabsl~i 

Minister Spraw Wewnętrznych: Ratajski 

Minister Przemysłu i Handlu: Józef Kiedroń 

Minister Kolei: Tyszka 

, . 


